- 1 -

关于举行 2021 年武进区初中化学

优质课评比活动的通知

各初中（部）：

为进一步推进武进区初中化学课堂教学改革，提高化学课堂

教学质量，促进化学教师的专业发展，经研究决定举行 2021 年

武进区初中化学优质课评比活动。具体事宜通知如下：

一、参赛对象

武进区初中化学在职（含不在编）教师。

二、比赛方法

1．第一阶段：校赛。

各校选定合适的内容与方式自行组织校内比赛，并推选出 1

名教师参加区级比赛。其中武进区湖塘桥初级中学、武进区湖塘

实验中学、武进区星辰实验学校、武进区前黄实验学校、武进区

淹城初级中学等可各推选出 2 名教师参加区级比赛。

2．第二阶段：区赛。

第一轮:比赛形式为模拟上课。模拟上课时包括板书和信息

技术的应用，时间控制在 15 分钟左右。具体参赛课题和时间地

点另行通知。本轮选出 8—10 名优胜者参加第二轮比赛。

第二轮:比赛形式为正式上课。具体参赛课题和时间地点另

行通知。

- 2 -

本阶段区教师发展中心将聘请大市范围内若干学科专家组

成评委组进行评审。各评委依据评比方案和参考标准自主评分，

评定区级一、二等奖若干名，由武进区教师发展中心统一发获奖

证书，并据此推选参加常州市大市比赛的教师。

三、时间安排

各校于 2021 年 3 月 13 日前将参赛名单（式样见附件）以学

校名义将电子稿发送至邮箱 582168883@qq.com。联系电话：

13401320790。

附件：2021 年武进区初中化学优质课评比报名表

常州市武进区教师发展中心

2021 年 3 月 3 日

mailto:%C3%A7%E2%80%BA%C2%B4%C3%A6%C5%BD%C2%A5%C3%A5%C2%8F%E2%80%98%C3%A9%E2%82%AC%C2%81%C3%A9%E2%80%9A%C2%AE%C3%A7%C2%AE%C2%B12419835037@qq.com